• Comedor patologías especiales raciones totales por 204 días hábiles: 

816  

Los valores unitarios vigentes son los fijados por el Ministerio de Desarrollo de la 

Comunidad por la Resolución Nº NO-2025-05254289-GDEBA-DSAEMDCGP 

según el siguiente detalle:   

a) Desayuno - Merienda: $ 478,00 (pesos cuatrocientos setenta y ocho con 

00/100) 

b) Comedor (almuerzo): $ 988,00 (pesos novecientos ochenta y ocho con 

00/100)  

c) Desayuno – merienda patologías especiales: $ 690 (pesos seiscientos 

noventa con 00/100).  

d) Comedor patologías especiales (almuerzo): $ 1.127 (pesos mil ciento 

veintisiete con 00/100)  

La autoridad de aplicación de la presente licitación es la Municipalidad de General 

Rodríguez, conforme artículo 3 del Pliego de Bases y Condiciones Generales. 

En los casos que el Municipio decida aportar fondos propios para incrementar el

[...]

Para proceder a la contratación del 

servicio el Oferente deberá estar inscripto en el Registro de Proveedores de la 

Municipalidad de General Rodríguez.  

Artículo 8.- PRESUPUESTO OFICIAL. El presupuesto oficial asciende a la suma 

total de $1.080.751.200,00. (pesos mil ochenta millones setecientos cincuenta y 

un mil doscientos con 00/100) 

Artículo 9.- ADQUISICIÓN DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.  

Conforme el artículo 5 del Pliego de Bases y Condiciones Generales, sólo se 

tendrán en cuenta las propuestas presentadas por las firmas proveedoras que 

hayan abonado, previo a la apertura del acto licitatorio, el arancel correspondiente